Проект
Субъект правотворческой инициативы - комитет по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы;
разработчик проекта - управление правового обеспечения Рязанской городской Думы.

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в решение Рязанской городской
Думы от 27.05.2010 № 223-I
«Об утверждении Положения                                                                                                   о ежемесячном денежном вознаграждении

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы,

депутатов Рязанской городской Думы,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 15.02.2010 № 11-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Рязанской области», с учетом постановления Правительства Рязанской области от 08.09.2023 № 339 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рязанской области», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 27.05.2010 № 223-I        «Об утверждении Положения о ежемесячном денежном вознаграждении главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, депутатов Рязанской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее - решение), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «городской округ город Рязань Рязанской области» заменить словами «городской округ город Рязань»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.»;

3) в Положении о ежемесячном денежном вознаграждении главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, депутатов Рязанской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденном решением (далее - Положение):
3.1) в пункте 4:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) должностной оклад в размере:

- для главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы - 34700 рублей;

- для депутатов, работающих на постоянной основе, - 31230 рублей;»;

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия работы в размере:
- для главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы - 200% от должностного оклада;

- для депутатов, работающих на постоянной основе, - 150% от должностного оклада;»;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) ежемесячное денежное поощрение в размере:

- для главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы - 3,9 должностного оклада;

- для депутатов, работающих на постоянной основе, - 3,2 должностного оклада;»;
г) в абзаце втором подпункта 7 слова «, но не менее двух должностных окладов в год» исключить;
3.2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов выборным должностным лицам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы - в размере 19,2 должностного оклада;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 1,5 должностного оклада;
4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 3,1 должностного оклада в месяц (в расчете на год);
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов;
6) единовременной выплаты в связи с государственными праздничными датами - в размере 2,1 должностного оклада.»;
3.3) пункт 6 после слов «денежного вознаграждения» дополнить словами            «, за исключением единовременных выплат, предусмотренных подпунктами 6, 7 пункта 4 настоящего Положения,»;

3.4) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Замена ежегодного оплачиваемого отпуска выборного должностного лица денежной компенсацией осуществляется в соответствии с трудовым законодательством.».
2. Установить, что в 2023 году единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере, определенном абзацем первым подпункта 6 пункта 4 Положения, исходя из размеров должностных окладов главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, депутатов Рязанской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленных подпунктом 1 пункта 4 Положения в редакции настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Действие положений подпунктов 3.1, 3.2 пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.
Действие положений пункта 2 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
Председатель комитета
по бюджету и налоговой политике
Рязанской городской Думы                                                                       Г.В. Трушина
Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                            А.Г. Пашев
И.о. начальника управления
правового обеспечения

Рязанской городской Думы                                                                        Е.Г. Полищук
Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                        С.В. Сапунов
3